
  
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 233 del 26.10.2012   Determinazione n. 457 del 26.10.2012  

  

 

OGGETTO: 

 Rimozione dei filtri installati nelle cappe per preparazione 

farmaci. CIG n.Z9E06D0287                     

 
L’anno   duemiladodici   il giorno    ventisei    del mese di giugno nel proprio Ufficio. 

 

 

               IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

 
 

 

 

 

 

Premesso: 

- Che  nei laboratori della vecchia Sede denominata “Mater Dei” 

erano presenti n. 8 vecchie cappe da smaltire ancora munite di 

filtri;  

- Che al fine di procedere alla rottamazione di dette cappe si 

rendeva necessario procedere alla preventiva rimozione con 

relativa messa in sicurezza dei filtri assoluti onde consentire il 

successivo smaltimento degli stessi 

- Che al fine di eseguire i lavori necessari, per le vie brevi, è stato 

richiesto alla Ditta atitecnica 85 s.r.l. di formulare apposita offerta per 

l’esecuzione delle suddette operazioni; 

        Visto:  

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

 
 

 

BARI 
 



-  che la predetta Ditta in data 31.1.2011 ha riscontrato la richiesta 

ed ha trasmesso il preventivo n. 42/GT prevedendo una spesa di € 

1.500,00 oltre IVA; 

- L’art.125,comma 11 del D.Lgs n. 163/06 e s.m.i, secondo il quale:” 

Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento”; 

- La Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7.3.2012, con la 

quale si è proceduto a fissare in € 40.000 IVA inclusa l’importo di 

aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, 

da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 

determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del 

Dirigente dell’Area Gestione Tecnica; 

- Tutto ciò premesso 

- Il sottoscritto dirigente dell’Area Gestione Tecnica; 

 

 

 

                                                D E T E R M I N A 

 

 

- Per tutti i motivi espressi in narrativa: 

 

1)di disporre, ora per allora, l’affidamento dei lavori di che trattasi alla 

Ditta atitecnica 85 s.r.l. per un importo complessivo di € 1.800,00 IVA 

inclusa; 

2)di precisare che il suddetto intervento è stato regolarmente eseguito 

in data 11.2.2011 come da scheda lavoro n. 7293 ed è stata emessa la 

relativa fattura n. 60/2011 del 18.2.2011 di € 1.800,00 che risulta 

regolarmente impegnata al n. 570/2011;   

3)di liquidare e pagare la fattura n. 60/2011 del 18.2.2011;  

4)di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento; 

 

 

  

 

    IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

     f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

 



 

 

 ANNOTAZIONI CONTABILI  

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

 

dal   31.10.2012   al   in corso 

 

    

Bari,  31.10.2012   

   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


